Finis Orationum & Praelectionum Philippi Beroaldi

n 31 In adibus Barranis.

Angelii Politiani Viri disertissimi Oratio, quam edidit pro
Oratoribus Senensium ad Alexandrum sextum Pontifi-
cem Maximum.

Tisi Christiana omnis res publica electioe Romani pontificis quocumque eum tandem esse contigerit: gaudere se per iure: ac letari debet: quoniam sine paltore grecorum domini piclitatur: tamen hoc est propositum. B. P. in quo profecto redundantem latitudinem suam cohibere homines nequeunt. quis tu nobis pontifex maximus contigit: cuius & prudenter & virtute diu Romana res publica ecclesia quam maximis arduisque in rebus expta admirataque semper est. Verum Senensis ciuitati hoc est rei publicae nostrae, ad communem hanc omnium Christianorum proprietatem quoque & peculiares accedit letitiae causae: sic ut penes a sedibus commouere se ipsa: & sua quadam voce gratulatim venire ad te: tuisque se aduoluere scilicet in pedibus velle: ac gestire videatur. Sed quoniam hoc facere ea natura non sinit: nos ad te ciues suos. B. P. publice & gratulacionis oratores misit. quod scilicet in hoc celeberrimo gratissimo quod nobis munere vice stotius ciuitatis ipsius est. Gratulamur igit tibi Alexander sexte Romane Pontifex qui ad terram humanam fastigium subiectus immo ad divinitatem ipsam plane sublatus omnino prater deum minora: inferioraque te videoas: sic ut reges etiam ipsi & principes adorare submissi vestigia tua, & puluerem pedum tuorum ligere non modo non dedignentur: sed loco etiam praedicti munieris concupiscant. Gratulamur & Christiano gregi: cui tu videlicet ipsi pastor divisa, prudenter datus es: ut illum facile tutum: securumque prestiturus & a futuri insidiis & a luporum incursibus videare. Gratulamur quoque nobis ipsi: hoc est Senensis ciuitati priuatis quibusdam gratulandi causis quas proxime suo loco commode attingemus. Post hoc autem obediencia tibi humilem: ac deuotum obsequium vero Christi interris vicario quam maxima possumus veneratione exhibemus: paratosque semper fore pollicemur etiam vitam ipsam: & sanguinem: ubi opus sit pro incolitate: & dignitate sanctitatis tuae: Ramanaque ecclesiae profundere. Tum idem & sentimus: & clare profitemur: hoc obediencia officium non ad gratiam nullam: sed ex debito tibi esse offerendum: sic ut aquoque mortali sine summo scelere: sine gravissimo periculo pratermitti neque possit: neque debeat. Nam si terram natura ordine quodammodo miti & pulcherrima varietate distincta est: sic ut a summo ad imum per medios quosdam gradus: divinitatis imago resulgeat: quanto hic ordo magis atque haec varietas nexa inter se apta & congrua est ecclesia ipsa conspectuosa: eminere debet: quae profunda natura transuolat: oique in petu-